
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 6 8  

на Столичния общински съвет 

 от 23.10.2025 година 

 

За безвъзмездно придобиване от Столична община на правото на 

собственост върху имоти - частна държавна собственост, находящи се на 

територията на Район „Овча купел“, попадащи в улица. 

На основание чл.6, ал.3 от Наредбата за общинската собственост, във 

връзка с чл.21, ал.6 от Закона за общинската собственост, във връзка с 

чл.54, ал.1 от Закона за държавната собственост, чл.6, ал.2 от Закона за 

общинската собственост и чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Дава съгласие Столична община да придобие от Държавата 

безвъзмездно правото на собственост върху следните имоти, находящи се в 

гр.София, Район „Овча купел“, които по действащ подробен устройствен 

план, попадат в уличната регулация на ул. „Акад. Михаил Маджаров“, с 

о.т.32в-о.т.32а-о.т.32б и о.т.24б-о.т.24г-о.т.24д, както следва: 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.4332.9770, по кадастралната 

карата и кадастралните регистри одобрени със Заповед № РД-18-74/ 

20.10.2009 г. на Изпълнителния директор на АГКК, с площ от 38 (тридесет 

и осем) кв.м., с адрес: гр.София, кв.Горна баня, бул. „Никола Петков“                     

№ 56, начин на трайно ползване: за второстепенна улица, след 

предварителното му изваждане по реда и условията на Търговския закон от 

капитала на УНИВЕРСИТЕТСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА 

АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ ПО ОРТОПЕДИЯ „ПРОФ. БОЙЧО БОЙЧЕВ“ ЕАД, 

ЕИК 831900201, със седалище и адрес на управление: гр.София, Район 

„Овча купел“, бул. „Никола Петков“ № 56, с едноличен собственик на 

капитала - Държавата, чрез Министерството на здравеопазването. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



- Поземлен имот с идентификатор 68134.4332.9773, по кадастралната 

карта и кадастралните регистри одобрени със Заповед № РД-18-74/ 

20.10.2009 г. на Изпълнителния директор на АГКК, с площ от 49 

(четиридесет и девет) кв.м., с адрес: гр. София, начин на трайно ползване: 

за второстепенна улица, актуван с акт за частна държавна собственост                  

№ 11613 от 02.12.2022 г. на Област София, вписан в Службата по 

вписванията с вх.рег. № 92221 от 06.12.2022 г., акт № 119, том CCXXII, 

дело № 70912, имотна партида 817542, с предоставени права на 

управление на Министерство на здравеопазването. 

Безвъзмездното право на собственост върху двата имота се 

придобива от Столична община за задоволяване на обществени 

потребности от местно значение при съобразяване на законодателството и 

правилата в областта на държавните помощи, а именно: за реализиране на 

обект: „Осигуряване на транспортен достъп до новоизграждащата се 

Национална многопрофилна болница за активно лечение на деца в УПИ               

I-за болничен комплекс, кв.117, кв.Горна баня, Район „Овча купел“. 

2.Възлага на кмета на Столична община, след решение на 

Министерския съвет, да сключи договор с областния управител на област 

София за безвъзмездно придобиване на правото на собственост върху 

имотите по т.1. 

3.Обявява имотите, описани в т.1 за публична общинска собственост 

от момента на безвъзмездно придобиване на правото им на собственост от 

Столична община. 

4.Възлага на кмета на Район „Овча купел“ да състави актове за 

публична общинска собственост на имотите по т.1 след придобиване на 

собствеността им, съгласно т.2 от решението. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 23.10.2025 г., Протокол № 50, точка 44 от 

дневния ред, по доклад № СОА22-ДИ04-3931/8/16.07.2025 г., становище  

№ СОА25-ВК08-10846/1/08.10.2025 г. и писмо № СОА25-ВК08-10846/2/ 

28.10.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 

съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


